
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 

30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 

Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it  

CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271 

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.it 

 

 

Stra, 11 settembre 2020 

All’Albo 

Agli Atti 

OGGETTO: DETERMINA ACQUISTO VAPORIZZATORI ELETTRICI PER SANIFICAZIONE – CIG - ZF22E4427F 

                    CUP D46J20000190001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924,n. 

827 e ss.mm. ii.: 

• VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

• VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

• VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

• VISTO gli art. 32, 36 e 58 del D.Lgs n.50 18 Aprile 2016 “disposizioni per l'attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 

• VISTE le linee guida del 13.01.2016 dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 

e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

• VISTO l’ Art. 36 c. 2, lett. a del D.lgs 50/2016, come modificato dal D.lgs 56/2017, 

• VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

• VISTI in particolare gli Artt. 44 e 45 comma 2 D.I 129/2018 sull’attività negoziale del Dirigente 

Scolastico; 

• VISTA la delibera n.44 del 28 gennaio 2020 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2020; 

• VISTA l’emergenza sanitaria da COVID-19 

• VISTO il D.L 34 del 19/05/2020 “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e 

all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19” 

• VISTA la Nota Ministeriale n.1033 del 29/05/2020 Ministero dell’Istruzione avente ad oggetto :Art. 

231 del D.L. 19maggio 2020, n. 34“c.d. Decreto rilancio” –“Misure per sicurezza e protezione nelle 

istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento in condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004306 - 11/09/2020 - B15 - U



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 

30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 

Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it  

CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271 

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.it 

 

 

2020/2021”. Dotazioni finanziarie per la ripresa dell’attività didattica a settembre, nonché per lo 

svolgimento, in presenza e in sicurezza, degli esami di Stato conclusivi del secondo ciclo di 

istruzione, presso le istituzioni scolastiche statali e paritarie. Prime istruzioni operative per le 

istituzioni scolastiche ed educative statali 

• DATO ATTO della necessità di acquistare macchine sanificatrici per poter ottemperare alle 

indicazioni ministeriali relative alla sanificazione e igienizzazione degli ambienti scolastici; 

• EFFETTUATA indagine di mercato per individuare il prodotto più adatto alle esigenze dei plessi; 

• INDIVIDUATA la ditta UTENSILERIA B&S S.r.l. di Fiesso D’Artico (VE) quale ditta in grado di 

soddisfare le esigenze dell’Istituto. 

• VISTI i preventivi della ditta UTENSILERIA B&S S.r.l., ns. prot. n. 4160/B15 del 03.09.2020 e n. 

4280/B15 del 10.09.2020 relativi all’acquisto di 3 macchine con annessi prodotti del valore di € 

1.305,00= IVA esclusa;  

• TENUTO CONTO dell’offerta particolarmente conveniente;  

• RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 

diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 

considerato l’importo di €. 1.305,00 IVA esclusa, valore sotto soglia massima di 39.999,99; 

• VERIFICATA  la disponibilità economica nell’aggregato A01/2 del Programma annuale e.f. 2020; 

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA  

Di procedere per affidamento diretto all’acquisto di n. 3 vaporizzatori elettrici per sanificazione con annessi 

prodotti per sanificare gli ambienti scolastici;  

Di assegnare la fornitura alla ditta UTENSILERIA B&S S.r.l con sede in Via Riviera del Brenta, 225/A a Fiesso 

D’Artico (VE), per un valore di € 1.305.00= iva esclusa;  

Di imputare l’impegno di spesa di € 1.305,00= (milletrecentocinque/00) IVA esclusa, pari ad € 1.592,10= Iva 

inclusa, sul capitolo di spesa relativo al funzionamento amministrativo A01/2;  

La fornitura richiesta dovrà pervenire a questa Istituto Comprensivo entro 30 giorni lavorativi decorrenti 

dalla data di invio dell’ordine al fornitore. L’ordine dovrà prevedere l’obbligo a carico del fornitore di fornire 

la seguente documentazione: tracciabilità del pagamento, di cui alla legge 136/2010 e successive modifiche 

e integrazioni. 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Maura Massari.  

Il presente atto viene pubblicato all’albo del sito web dell’Istituto Scolastico 

all’indirizzowww.icalvisepisani.edu.it  e in amministrazione trasparente. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

         MAURA MASSARI 

Documento firmato digitalmente  

                                                                                                   ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004306 - 11/09/2020 - B15 - U



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 

30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 

Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it  

CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271 

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.it 

 

 

                                                                                              Digitale e normativa connessa  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004306 - 11/09/2020 - B15 - U


		2020-09-11T14:48:42+0200




